



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านราชมงคล หมู่ที่ 14

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล อำเภอแก่งสนามนาง จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติจากสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ในการประชุม สมัยสามัญ สมัยที่ 2 ครั้งที่ 2 เมื่อวันที่ 1 พฤษภาคม 2561 ณ ห้องประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล ให้ดำเนินการจ่ายขาดเงินสะสม (ครั้งที่ 2) งบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. 2561 ตั้งจ่ายจากเงินสะสม แผนงานเคหะและชุมชน งานไฟฟ้าถนน เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านราชมงคล (สายจากบริเวณบ้านนางรัศมี เสนานิคม-หน้าบ้านนายเหลื่อม ชูคันทอม) หมู่ที่ 14 ดังนี้

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 126.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 630.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรังกว้างตามสภาพพื้นที่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

เพื่อให้การดำเนินการเป็นไปตามระเบียบและหนังสือสั่งการที่เกี่ยวข้องและมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 แจ่งเวียนตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด กค 0421.5/ว 27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 คณะกรรมการกำหนดราคากลาง จึงกำหนดราคากลาง ดังนี้

1.โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านราชมงคล (สายจากบริเวณบ้านนางรัศมี เสนานิคม-หน้าบ้านนายเหลื่อม ชูคันทอม) หมู่ที่ 14 ดังนี้

ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 126.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 630.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรังกว้างตามสภาพพื้นที่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด) งบประมาณ 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน) ราคากลาง 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

2.วงเงินงบประมาณ 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

3.วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ 18 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

4.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- | | | |
|--------------------------------|---------------------------|---------------|
| (1) นางสาวเฟื่องฉัตร หมวกพิมาย | ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล | ประธานกรรมการ |
| (2) นายวิษณุ งามบ้านมือ | ตำแหน่ง ผู้ช่วยการกองช่าง | กรรมการ |
| (3) นายธนภัทร กฤติมาวรวงศ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 4 เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2561

(นายวันชัย จันคำ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบึงพะไล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณ และราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านราชมงคล หมู่ที่ 14
2. วงเงินงบประมาณ งบประมาณ 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงาน
โดยสังเขป ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านราชมงคล (สายจากบริเวณบ้านนางรัศมี เสนานิคม-หน้าบ้านนายเหลื่อม ชูคันทอม) หมู่ที่ 14 ดังนี้
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 126.00 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่เทคอนกรีตรวมไม่น้อยกว่า 630.00 ตร.ม. (ไหล่ทางลูกรังกว้างตามสภาพพื้นที่) พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบ อบต.บึงพะไล กำหนด)
4. ราคากลาง จำนวน ณ วันที่ 18 พฤษภาคม 2561 เป็นเงิน 325,000.- บาท (สามแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
5. สรุปราคากลาง
5.1 แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นางสาวเพ็ญฉัตร หมวกพิมาย ตำแหน่ง ปลัด อบต.บึงพะไล ประธานกรรมการ
 - 6.2 นายวิษณุ งามบ้านฝื่อ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง กรรมการ
 - 6.3 นายธนภัทร กฤติมาวรพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธา กรรมการ

แบบสรุปรายการประกอบราคาวัสดุ

โครงการ ก่อสร้างอาคารเรียนรวม ๓๓ ชั้น (อาคารเรียนรวม) ๖๓๓ ม.๒๒๒ - หมู่บ้านร่มเกล้า ๒ (กรุงเทพมหานคร)

ปริมาณที่ใช้ก่อสร้าง ปริมาณต่อหน่วย ๑๔ ม.๒๒๒ และแบบแปลน ก.๒๒๒

ปริมาณงาน ปริมาณต่อหน่วย ๕.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ (ในตารางข้างล่าง)
 ราคากลางวัสดุ (รวมค่าขนส่ง) ปริมาณต่อหน่วย ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ (รวมค่าขนส่ง)

แบบแปลน 2501
 รายการวัสดุ ปริมาณต่อหน่วย ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒

ชื่อรายการ ปริมาณต่อหน่วย ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒ ๑.๐๐ ม.๒๒๒

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคา	ราคาต่อหน่วย		รวม	รวม	รวม	รวม
						Fn	Fn x				
1	งานติดตั้งวัสดุ	ม.๒	0.00	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00	1.476.30	0.00	0.00
2	งานติดตั้งวัสดุ	ม.๒	630.00	1.72	1,083.60	1.3624	2.34	1,476.30	1,476.30		
3	ลูกเหล็ก	ก.ม.๒	18.00	188.65	3,395.70	1.3624	257.02	4,626.30	4,626.30		
4	งานติดตั้งวัสดุ (240ก.ม./๓.๒๒)	ก.ม.๒	630.00	349.78	220,361.40	1.3624	476.54	300,220.37	300,220.37		
5	งานติดตั้งวัสดุ	ก.ม.๒	30.00	200.00	6,000.00	1.3624	272.48	8,174.40	8,174.40		
6	เหล็ก(DOWEL)เส้นผ่าศูนย์กลาง ๓๑.๕ มม.	ก.ม.๒	0.0832	18,491.22	1,538.47	1.3624	25,192.44	2,096.01	2,096.01		
7	เหล็ก(TIE BAR)เส้นผ่าศูนย์กลาง ๓๑.๕ มม.	ก.ม.๒	0.2051	21,227.15	4,353.69	1.3624	28,919.87	5,931.47	5,931.47		
8	เหล็ก(DOWEL)เส้นผ่าศูนย์กลาง ๓๑.๕ มม.	ก.ม.๒	0.0222	19,219.63	426.68	1.3624	26,184.82	581.30	581.30		
9	งานติดตั้งวัสดุ	ก.ม.๒	191.00	14.32	2,735.12	1.3624	19.51	3,726.33	3,726.33		
10	งานติดตั้งวัสดุ	ก.ม.๒									
	รวม				239,894.65						326,832.48
	รวม										325,000.00

(รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ๖% คิดรวมแล้ว)

(ราคาเฉลี่ย 515.87 บาท/ตร.ม.)

นางสาวอรุณรัตน์ งามใส (เจ้าหน้าที่ยืนยัน)

นางสาวอรุณรัตน์ งามใส (ผู้ตรวจ)

นายสมชาย งามใส (ผู้ตรวจ)

นายสมชาย งามใส (ผู้ตรวจ)

นายสมชาย งามใส (ผู้ตรวจ)

นายสมชาย งามใส (ผู้ตรวจ)